
- 1 - 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, 

concernente il regolamento recante “Norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 

successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’ordinamento militare” e successive modifiche e integrazioni, in 

particolare, il Titolo II del Libro IV, concernente norme per il reclutamento 

del personale militare; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento 

militare” e successive modifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II del 

Libro IV, concernente norme per il reclutamento del personale militare; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 –registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra l’altro, la struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0294026 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 22 giugno 2021 e successive 

modifiche, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie Speciale, n. 52 del 2 

luglio 2021, con il quale, tra l’altro, è stato indetto il concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per il reclutamento, a nomina diretta, di 12 Marescialli in 

servizio permanente da immettere nei Ruoli Marescialli dell’Esercito con la 

Specializzazione Sanità per l’anno 2021, con incarico principale/posizione 

organica di Infermiere; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0316467 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 7 luglio 2021 e successive 

modifiche, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 

predetto concorso pubblico; 
 

ACQUISITO il verbale n. 25 in data 10 novembre 2021 relativo alla graduatoria finale di 

merito dei candidati idonei al citato concorso redatto dalla competente 

Commissione esaminatrice al termine dell’attività concorsuale; 
 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della suddetta graduatoria di merito 

con contestuale dichiarazione dei vincitori del suddetto concorso; 
 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0433422 del 

30 settembre 2021, con il quale gli è stata attribuita la delega all’adozione di 

taluni atti di gestione amministrativa in materia di reclutamento del personale 

delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di 

approvazione e di modifica delle graduatorie di merito, 

 
 



   

 

   

- 2 - 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito per incarico principale/posizione organica Infermiere, 

del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di 12 Marescialli in servizio 

permanente da immettere nei Ruoli Marescialli dell’Esercito con la Specializzazione Sanità, indetto 

con Decreto Dirigenziale M_D GMIL REG2021 0294026 del 22 giugno 2021 citato nelle premesse: 

 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 PRINCIPE Vincenzo 23/10/1989 75,325 

2 BARONE Vincenzo 07/09/1990 71,100 

3 TURCO Vincenzo 23/04/1997 68,725 

4 CIRACI Piergiorgio 14/07/1996 67,575 

5 DELLA PERUTA Saverio 02/02/1996 66,675 

6 FIORUCCI Alessandro 19/05/1993 66,333 

7 SECOMANDI Giorgio 13/07/1995 65,500 

8 PELLEGRINO Mattia 30/03/1995 64,900 

9 DI MAIOLO Mario 31/01/1997 63,758 

10 PANNOZZO Eleonora 09/05/1993 63,725 

11 LAMESI Erasmo 02/01/1992 63,083 

12 ANGELILLO Francesca 13/01/1991 62,675 

13 SANSONNA Antonio 28/09/1995 61,583 

14 BETTINI Davide 02/09/1997 61,250 

15 DI GREGORIO Francesco 08/07/1997 60,967 

16 CORRIERI Vincenzo 06/11/1996 60,325 

17 DI MAURO Matteo 09/05/1996 59,692 

18 DE ROSA Valentino 21/05/1996 58,783 

19 PIZZUTI Alessio 03/08/1993 58,058 

20 CASTAGNACCI Cristiano 14/05/1995 58,017 

21 LAMBERTI Pierre 29/10/1996 56,858 

22 PETRILLO Vincenzo 24/04/1990 53,033 

23 VITALE Gaetano 22/04/1997 49,442 

 

Art. 2 

 

In relazione alla graduatoria di cui al precedente art. 1, i sottonotati candidati, sono dichiarati 

vincitori e ammessi alla frequenza del corso applicativo: 

 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 PRINCIPE Vincenzo 23/10/1989 75,325 

2 BARONE Vincenzo 07/09/1990 71,100 

3 TURCO Vincenzo 23/04/1997 68,725 

4 CIRACI Piergiorgio 14/07/1996 67,575 

5 DELLA PERUTA Saverio 02/02/1996 66,675 

6 FIORUCCI Alessandro 19/05/1993 66,333 

7 SECOMANDI Giorgio 13/07/1995 65,500 



   

 

   

- 3 - 
 

8 PELLEGRINO Mattia 30/03/1995 64,900 

9 DI MAIOLO Mario 31/01/1997 63,758 

10 PANNOZZO Eleonora 09/05/1993 63,725 

11 LAMESI Erasmo 02/01/1992 63,083 

12 ANGELILLO Francesca 13/01/1991 62,675 

 

Art. 3 

 

I sottonotati candidati sono conseguentemente dichiarati idonei al concorso, nell’ordine appresso 

indicato e pertanto, potranno essere chiamati, in ordine di graduatoria, per sostituire nei termini 

stabiliti dal bando di concorso, i vincitori che rinunciassero alla frequenza del corso o che ne 

venissero esclusi: 

 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

13 SANSONNA Antonio 28/09/1995 61,583 

14 BETTINI Davide 02/09/1997 61,250 

15 DI GREGORIO Francesco 08/07/1997 60,967 

16 CORRIERI Vincenzo 06/11/1996 60,325 

17 DI MAURO Matteo 09/05/1996 59,692 

18 DE ROSA Valentino 21/05/1996 58,783 

19 PIZZUTI Alessio 03/08/1993 58,058 

20 CASTAGNACCI Cristiano 14/05/1995 58,017 

21 LAMBERTI Pierre 29/10/1996 56,858 

22 PETRILLO Vincenzo 24/04/1990 53,033 

23 VITALE Gaetano 22/04/1997 49,442 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell’articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e 

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 

(seicentocinquanta/00). 

 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

 

 Dirigente Dott. 

 Alfredo VENDITTI 


	segnatura: M_D GMIL REG2021 0527427 02-12-2021
		2021-12-02T00:46:53+0100
	ALFREDO VENDITTI


		2021-12-02T00:46:02+0100
	FirmaHSM




